55 eam tremere. Cū hoc potestatis dī sit. non treme intel-
 55 gentie. Filios genui & exaltaui. ipsi aū me spreuerunt.
 55 Pro quo simmachus & theodotio ita uertērunt. Filios enutruui
 & exaltaui. Ab hoc loco narrat pphēa quid dñs sit locut'. quod
 populū isrl̄ quos seruos cōmuni lege condiderat. in filios uer-
 terit. Dixerit q' filius m̄s primogenitus isrl̄. Deniq' &
 dñs in euangelio apostolis repmitit. Quod si fecerit uolun-
 tate eius. iam non appellat eos seruos sed amicos. Quod si sup-
 bierit isrl̄. audiens se esse primogenitū. Intellegat primo-
 genitū idcirco se dici. quia secundi filii significant ex gen-
 tibus. Non enī appellat unigenitus. ut monstrat & alios
 qui excludat fr̄s ceteros. sed primogenitus ut monstrat &
 alios secutusos. & tam iuxta misteria scripturarū. n̄ pri-
 mogeniti accipiunt hereditate. sed secundi. primogenit'
 fuit cam. sed abel munera placuerunt dō. Primogenit'
 ismabel. sed isaac accepit hereditate. primogenitus esau.
 sed benedictionē patris iacob subplantator. preripuit.
 primogenit' ruben. & tam benedictio seminis xpi transfer-
 tur ad iudā. Itaq' illi iuxta uocationis ordinē primi fuerunt
 & appellabantur caput. nos secundi quid dicebantur cauda. uersi
 55 sumus in caput. & dī appellamur filii. Quot quot enī cū sus-
 55 ceperunt dedit eis potestate filios dī fieri. Nec accipimus
 sp̄m seruitutis in timore. sed sp̄m ad obsequiū. in quo clamauit
 abba pat'. qui a pfecta dilectio foras mittit timorē. Melius
 est aū iuxta hebraicū legere. filios enutruui quā genui.
 ne uideatur illi dicto. Quod in iohannis eptā legimus esse
 55 contrariū. Omnis qui natus est ex dō non peccat. Ergo

uocat. in
 ra mortali
 ent ea que
 hīs celū
 de celū
 nē populi
 menta cog
 racundia
 plurali
 urali effe
 it dice
 ilas ciuitate
 eteres.
 t & plurali
 a. & plurali
 audite
 t intelleg
 inde & salu
 adi. audiat
 tibus. audiat
 quatur h
 u. Audiat
 sed quid
 bis referat
 m celū
 Juxta
 terra

isti sinati sunt ex dō. quomodo peccare potuerunt. Cum om-
nis qui ex dō natus est peccare n̄ possit.

- 55 **C**ognouit bos possessore suū. & asinus presepe dñi sui.
55 **I**sr̄l non cognouit. populus m̄i n̄ intellex̄. Pro quo soli
Lxx. transfulerunt. Isr̄l aū me n̄ cognouit. & populus me
non intellexit. Ut iuxta ceteros. & hebraicū possessore suū
isr̄l n̄ cognouerit. & presepe dñi populus n̄ intellexerit.
& est sensus p̄picuus. Ego eos adoptaui in filios. & feci po-
puli peculiare. & parte meā ac funiculū hereditatis mee.
Apellauiq; primogenitos. Illi aū ne hoc quidē fecer̄ quod bru-
ta ~~faciunt~~ faciunt animalia. Ut beneficij uincerent. Et
intellegerent pastore ac nutriciū suū. nec cōparauit eos
canibus quod sagacissimū animantiū est. & p̄paruo ci-
bo dominorū tecta defendit. sed stolidioris sensus boui &
asino. quorū alterū carpenta trahens. durissimas terre
glebas uertit uomere. Alterā portat onera. & hominū
ingradiendo labore tēperat. Unde & iumenta appellant̄
ab eo quod uiuent homines. potest hic & de dō patre in-
tellegi. sed magis refertur ad filiū quod non cognouerit
eū. neq; suscepit populus isr̄l. Cuius die abrahā uidit
& elatus est. & in cuius aduentu omnium p̄phetarū uota
55 pendebat. qui & in euangelio ad hierusalem loquit̄. Quoti-
55 ens uolui congregare filios tuos sic gallina pullos sub
55 alas & noluiti. Querimus ubi p̄nter légerimus
bouem & asinum. in deuteronomio scriptū est.
55 Non arabis in uitulo simul & asino. & in hoc eodē esaię
55 Beatus qui seminat sup̄ omnē aquā ubi bos calcat & asini.

Anagoge super ierul.

Simul arat in boue & asino hebion. Dignus phumilitate sensus
 paupertate nominis sui. qui sic recepit euu angelu. ut iudaicarū
 55 supstitutionū que in umbra & imagine p̄cesserunt. Cerimonias
 55 non r̄dinguat. B̄atus ē aū qui semināt in eloquiis scriptu
 rarū. Tam uocētis quā noui instrum̄ti. & aquas calcāt occiden
 tis littere. ut om̄at fructū sp̄s uiuificantis. Bos iuxta
 ANATIO TH N. refertur ad isrl̄ qui legis. portauit iugū.
 & mundū animal est. Asinus peccatorū onere p̄grauatus
 55 gentiū populis accipit. cum dñs loquit̄ batur. Venite ad me
 55 om̄s qui laborastis & onerati estis. & ego uos reficiā. phari
 seis ergo & scribis n̄ credentib; qui habebant legis clauem
 atq; notitiā. & uere appellabant̄ isrl̄. id est mens uidens
 dñm. Credidit pars populi iudeorū. & inadie tria milia
 simul crederent. & quinq; milia. Sapientib; quoq; sc̄ti non
 recipientib; cruce xpi. indocta nationū turba suscepit. Unde
 55 & apostolus loq; b̄t. Uide & uocationē ur̄am fr̄s. quia non
 55 multi sapientib; sc̄tm carnē. non multi potentes. n̄ multi
 55 nobil̄s. sed q; sunt stulta mundi elegit d̄s ut confundat
 55 sapientes. & que infirmā mundi elegit d̄s ut confundat
 55 fortia. Sed hec co acta superior uera int̄ptatio ē.
 55 **V**e genti peccatrici populo graui iniquitate semini nequā.
 55 **F**iliis fecleratis. dereliquerunt dñm. blasphemauerunt
 55 sem̄ isrl̄. ab alienati sunt r̄trorsum.
Hoc quoq; in ultimo posui. ab alienati sunt r̄trorsū. Lxx.
 Interpret̄ n̄ habent & p̄ blasphemauer̄. scribitur in eis.
 ad iracundiā concertauer̄. & p̄ semine nequā. sem̄ pessimū.
 Quod ceteri sequentes hebraicu meretum int̄ptati sunt

unt. Sume
 e sepe dñi su
 Pro quo si
 & populis me
 possessore
 tellexerit.
 lios. & feci po
 ereditatis me
 fecer̄ quod b
 uincerent. It
 cōparauit eos
 & p̄paruo et
 sensus boue
 ssumas terre
 tra. & homin
 a appellari
 edo patre in
 n cognouerit
 ē abrahā in
 pho carū uoca
 loquit̄. Quon
 a pullos sub
 tegerimus
 ptū est.
 hoc eode esau
 calcat & isrl̄

55 meū quasi onus graue grauate s̄ sup me. manifesta transcur
 rimus. ut in obscuriorib; & his que explanatione indigent
 55 In quo p̄cutiā uos ultra addentes Y. immoremur.
 p̄uancationē. quo testimonio discim. Idcirco dnm̄ p̄cutere
 delinquentes ut p̄cussos corrigat. & non tam poena sit quam
 emendatio. Estq; sensus. n̄ inuenio quā plagis ur̄is possim
 adhibere medicinā. Om̄a membra ur̄a plena s̄ uulnera.
 Nullā partē corporis que n̄ sit ante p̄cussa repperio. Uel
 certe hoc modo nullas inuenio plagas. quib; ur̄am frangam
 duriciā. quanto enī torm̄ta maiora sunt. tanto magis cres
 cit impietas & iniquitas. siue ut theodotio transtulit.
 declinatio. ut recedatis & declinatis ad n̄o. Quale est illud
 55 hierem̄e. sine causa p̄cussi filios ur̄os. disciplinā n̄rē
 55 cepistis. Unde iratus loquit̄ poseae. non uisitabo sup
 55 filias uestras cū fuerint fornicatę. & sup nurus ur̄as.
 55 cū adulterauerint. & phiezechiel. Zelus m̄s recedat
 55 a te & n̄ irasci tibi amplius. De quib; & in psalms legim̄.
 55 Non est firmam̄ta in plaga eor̄. In laborib; hominū non s̄
 55 nec cū hominib; flagellabunt̄.
 55 Omne caput languidū. & omne cor merens. Anima
 55 Olētia inter dū dolores corporis mitigat. Quod
 si ad egrotationē corporis. accedat egritudo animi
 duplicat̄ infirmitas. In ipsos quoq; sensus & om̄a
 membra corporis principale locū obtinet caput.
 in quo uisus. & odoratus. auditus. & gustus est. Cum
 igit̄ caput doluerit. om̄a membra debilia s̄. & p̄m̄ca
 phoram docet. quod a principibus usq; ad extremam

plebē ad doctoribus usq; ad imperitū uulgus in nullo sit sani-
 tas. sed om̄s ⁱⁿ impietate pari ardore consentiant.

55 **A**planta pedis usq; ad uerticē non est in eo sanitas. uulnus
 & fluor. & plaga tumens. seruat q̄ptā translationē.

55 **A**pedibus usq; ad uerticē. Idest a summo usq; ad sumū. ab ex-
 55 tremis usq; ad primos. toto confossi sunt corpore. uulnus
 55 inquit & fluor & plaga tumens seruat. aut enī uerberibus
 liuent corpora. aut plagis tumant. aut hiant uulnerib;.
 Querimus cui hęc temporē coaptanda sint. post babylonā
 captiuitatē sub zorobabel. & eza. ac neemia. isrl̄ reuſus
 est in iudeam. & antiquū recepit statū. sub diuersis quoq;
 principib; ac regib; templū augustius fabricatū est.
 Intantū ut & iā externarū gentiū. lacedaemid̄noꝝ. &
 atheniensū. ac romanoꝝ. mererent̄ amicitias. Ergo
 hoc quod dicit. n̄ est in eo sanitas. ead̄ extremā refert
 captiuitatē. quando post titū. & uespasianū. & ulti-
 mā euerſionē hierusalē sub aelio adriano usq; ad p̄sens
 55 tēpus. nullū remediū est. Implēturq; quod scriptū est
 55 Om̄s declinauerunt simul inuitiles facti sunt. n̄ est qui faci-
 55 at bonū n̄ est usq; ad unū. Quodq; infert̄. n̄ est in eo sanitas.
 uel in populo intellege. uel in corpore uel in capite.

55 **N**on est circū ligata nec curata medicamine. neq; fota
 55 oleo. Pro quo septuaginta transtuler̄. Non ē malagma
 55 inponere. neq; oleū. neq; albigaturas. usq; hodie. uulnus
 55 & fluor & plaga tumens populo isrl̄. n̄ est ligata fasciis.
 Nec curata medicamine quod aquila MOTUCIN. int̄-
 pretatur ē. lintēola uidelicet. quę ad exsiccandā sanem.

& purulentius extrahendas uicuntur uulneribus. Neq; fota
 oleo. ut eoz duricia lacrimis penitentię molliretur p fasteolis
 quib; isrlis nequaquã circũ ligata sunt uulnera. Lxx. malagma
 transfulet. lac & ergo confosus & contrucidatus isrl. qui
 int fecit medicũ quia curanda domũ uenerat isrl. Unde
 in hieremia. **TPONIKWC.** sub psona babylonis loquuntur apigeli
 ss Curauim babylonẽ & n̄ est sanata. urbẽ uidelicet confusionis
 ss atque uiciorũ. Et in euangelio legim. descendente de he
 ss rusalẽ in hierichũ. alatronib; uulneratũ. curatũ quã sama
 ss ritano. Et post austeritatẽ uinit. infusa uulneribus eius olei
 ss mollitudinẽ. Ab eo ergo loco ubi supra dixerat. In quo pecu
 ss tiam uos. & omne caput languidũ. usq; ad hoc quod inferã
 Non est curata medicamine neq; fota oleo transfacionis simi
 litudo seruatũ. & in remediabiliũ descriptio uulnerũ ger
 nã captiuitatem exprimit iudeoz.

ss **T**erra ur̄a deserta. ciuitates ur̄e igne succense. regionẽ usq; in
 ss inconspectu ur̄o alieni deuorant. & desolabit sic in uasti
 ss tate hostili. Haec sub babylonis ex parte complexa sunt.
 incenso tẽplo sub uisa hierusalẽ quando regionẽ decẽ tri
 buũ samaritanũ possiderunt. & intantũ redactaẽ tra
 re pmissionis solitudinẽ ut aleonib; uastarẽ. plenius autẽ
 atq; pfectius. quid futurũ sit sub romana captiuitate
 describit. quando unũsam iudeã romanus uastauit exer
 citus. ciuitatesq; succensae s̄. & regionẽ eoz in p̄sentiarũ
 alieni deuorant. & usq; ad finẽ mundi p̄seuerabit uastitas
 iudeoz. Possumus autẽ hec tropologicẽ & de peccatorib; acci
 pere: qui de sc̄itate pristina corruerunt. postquã con

iratus fuerint traditi potestatibus. quod omnia eorum bona ue-
niant ad desertam. Et prioris iusticie dei non recordatur. & igne
diaboli omnia succendantur. & sint pabulum bestiarum. De quibus
in animalio loco scriptum est. Ne scias bestias animas habere confi-
tente tibi.

Derelinquetur filix sion sicut umbraculum in uinea &
sicut tugurium in cucumerario. Quod uinea appellatus
sit omnis israel. Idem inconsequentibus propheta testatur di-
cens. Uinea enim domus est sabaoth domus est israel. Et homo
iuda nouella plantatio atque dilecta. Et in psalmo. Uinea
de egipto transtulisti. eiecisti gentes & plantasti eam.
Postquam uero uindemiauerunt eam omnes transeuntes uia
& uastauerunt eam apud desertum. Reliquit templum suum dominus.
iratusque consurgens ait. Surgite ab eamus hinc. & re-
linquetur uobis domus uestra deserta. Et phieremiam.
Reliqui domum meam. dimisi hereditatem meam. Facta est
hereditas mea mihi sicut leo in silua. dedit super me uocem suam
propter ea odium eam. similitudo autem uastationis templi &
hierusalem superata est ab agricolis. qui quando uinea uua-
rum plena est ponunt custodes in umbraculis. in cucumerario
quoque quod septuaginta pomorum custodia uocant.
Paruule fiunt casule propter ardorem solis acridios declinan-
dos. & inde uel homines bestiolas que insidiari solent na-
tis frugibus abigunt. Cum autem ablata fuerint istius
modi gemina. remanet ardentia fructi cum umbracu-
lis casuleque recedente custode quia non habet ultra quod
seruet. Ergo & omnipotens deus dereliquit templum.

121

urbem fecit esse
dephure nobis.
scelerum hier
quod autem filia no
affectu. hoc mu
lon sepius fr
stomus. sed nro u
uinea di & pom
Cuius mens id est
mentis dm. Si
fuit depreda
na redigem

Nisi dominus exere
ciseremus.
loci puluis apo
Duo ergo. Niqu
soluta su hys
s. depleb. sua q
s. d. d. temp
fate sunt. &
hierusalem & u
adhibere cap
man romanor
lique populi u
equinq. mit.
pro dno exerce
turus. Inbet

& urbem fecit esse desertam. quod non necesse est sermonibus
 adprobare nobis. presertim qui uidemus desertam sion.
 & euersam hierusalem. templumq; usq; ad solū dicitur.
 quod autē filiā sion uocat. demississimi parentis monstrat
 affectū. Nec mirū si sion appellatur filia. cū & iam babilon
 sepissime filia nuncupatur. Omnis enī natura dī filii
 sonus. sed nō uitio alieni efficiuntur. Iuxta ΑΝΑΓΩΓΗΝ
 uinea dī & pomorū paradisi anima nra appellari potest.
 Cui simens id est. ΝΟΥΣ. presuerit. habet custodem
 mentis dñi. Sin autē uitia nos. quasi quedā bestiae fue
 rint depredata. relinquemus acustode deo. & omnia
 nra redigentur ad solitudinem.

Nisi dñs exercituum reliquisset nobis semen quasi sōdoma
 fuisset. & quasi gomorra similes essemus. Hunc
 locū paulus apostolus ad romanos plenius disserit scribens.
 Dico ergo. Nūquid repulit dñs populū suū. absit. Nam & ego
 israelita sū ex semine abrahā tribu beniamin. n̄ repulit
 dñs plebē suā quā presciuit. Et post paulolū. sic ergo
 & in isto tempore reliquiae scdm̄ electionē gratiæ saluæ
 factę sunt. Ex quo ostenditur superiora. quę contra
 hierusalē & iudā sermo p̄p̄eticus conminatus est. non
 ad babilenę captiuitatis referenda tempus. sed ad ulti
 mam romanorū quando in apostolis saluę factę sunt re
 liquię populi iudeorū. & una die crediderunt tria milia
 & quinq; mil. & in toto orbe euangelii seminatū est
 pro dño exercituum. quod nos secuti aquilā in latinū uer
 timus. In hebraico legit̄. dñs sabaoth. quod septuaginta

interpres. p. locorum qualitate dupliciter transferunt. aut
dñm uirtutū. aut dñm ompm. & querendū ut trū de pa-
tre dicatur an de filio. Nec dubium quin illud quod in
ss uicesimo tertio psalmo dicit. Ad tollite portas princi-
ss pes uias & eleuamini porte & nales & introibit rex gl.
ss Quis ē iste rex glorie dñs sabaoth. id est dñs uirtutū. ipse
est rex gl. Ad xpm referatur qui post passionis trū
phū ad celos uictor ascendit. & in alio loco de dño dicitur.
quod rex glorie sit. si enī cognouissent. numquā dñm
glorie crucifixissent. Ergo n̄ solū iuxta apocalipsin
iohannis & apostolū paulū. sed in ueteri quoq; testamto
dñs sabaoth. hoc ē omps xps appellatur. Si enī omnia
ss patris filii sunt. & ipse loquit̄ in euangelio. Data est
ss mihi omnis potestas in celo & in terra. & omnia tua s̄ mea
ss & glorificor in eis. Cur n̄ & iam ompis nom̄ referat̄
ad xpm. ut sicut d̄s d̄i. & dñs dñi. sic omps omni-
potentis filius sit.

ss **A**VDITE uerbu dñi principes sodomoz. percipite aurib;
ss legē d̄i nri populus gomurre. Saluis factis reliquis
ss p̄ apostolos populi isrl̄ ad scribas & phariseos & po-
ss pulum sub clamantē. Crucifige crucifige talē p̄phēa
cus sermo conuertit̄ & uocat eos principes sodomorū
& populū gomurre. Juxta quōd illud in consequentib;
ss legimus. Iniquitate sua ^{sc̄} sodomu adnunciauer̄ & osten-
ss derunt. Uē anime eoz quę cogitauerunt consiliū
ss pessimū contra semetipsos dicentes. Alligemus iustū quō
mutilis est nobis. Ergo p̄ptea principes uocantur

sodomoz & popul
ss pessimū. & allig
ss se nescire. E
ss ite d̄s. Iste au q
ss euangelio. Sem
ss uiuimus. Aud
ss whan. utiq; ope
ss la pure nati. et
ss tale quid & etc
ss amorreus. & m
ss causa int̄fecto
ss populi gomur
ss te aduersen.
ss iustus sit dicit
ss nū excelsū & ele
ss pedes d̄i siue
ss ruerunt & medi
ss Non igitur d̄i f
ss rimos. uoclen
ss lo uideri uenig
ss de de hominibus
ss apostolo dicere.
ss speculari in car
ss gloria quasi ad
ss p̄prietatem nul
ss quando inuisib
ss Quo mihi multa